

Svar på interpellation från Börje Brandhill, Sverigedemokraterna.

Börje Brandhill har ställt följande frågor:

1. Hur många utlänningar, som fått avslag på asylprövning har sökt vård inom Västmanlands Landsting?
2. Hur har kostnaderna för dessa brottsliga utlänningar drabbat skattebetalarna i Västmanland?
3. På vilket/vilka sätt har kostnaderna belastat budgeten? Har omprioritering skett?
4. I vilken utsträckning har vård- och operationsköerna blivit förlängda?
5. I vilken utsträckning – dagar, veckor, månader – har väntetiden för svenskar, som står i vård- och operationsköer, förlängts p.g.a. utländska brottslingar beviljas vård i vårt landsting?

Svar på fråga 1

23 gömda/papperslösa har fått somatisk vård sammanlagt vid 148 tillfällen under andra halvåret 2013. Asyl- och integrationshälsan har i primärvården haft 28 gömda/papperslösa patienter/vårdtillfällen.

Svar på fråga 2

För det första är inte dessa personer ”brottsliga utlänningar” som Börje Brandhill påstår. För det andra kan konstateras att beslutet ej drabbat västmanländska skattebetalare. Kostnaden uppgår till 0,02% av landstingets totala kostnad för hälso- och sjukvård.

Svar på fråga 3

Kostnaden var minimal och mycket lägre än beräkningarna som gjordes före beslutet. Kostnaderna har inte belastat landstingets ordinarie budget eftersom landstinget erhållit statsbidrag för detta. Inga omprioriteringar har skett.

Svar på fråga 4

Det har inte blivit någon förlängning av vård- och operationsköer.

Svar på fråga 5

Eftersom antalet vårdtillfällen och patienter är så få kan verksamheten inte se att några köer har förlängts. Den svenska lagen som stiftades 1 juli 2013 vilken Landstinget Västmanland följer har inte drabbat västmanlänningarna negativt inom vårdsektorn.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Denise Norström
Landstingsråd (S)